asserit vere bonum, quem perinde inimici & imprabi utique universi laudent.

50. *Cervi, luporum præda, &c.*) Nos Carthaginensium tanquam cervi inbellis ultro sectamur Romanos, quantum voluit luporum rapacium fugi sumus præda: quosque præinde fallere, seu evitare contra debemus: nam hos *effugere opimus* nobis est triumphus. Scilicet fugivimus declinare hostem species est quondam victoris.

53. *Gens quæ cremata, &c.*) Romani gens a Troianis oriunda. Vide Justin. lib. 43. item Carmentem Sacrorum post Epodos.

54. *Sacra, matrosque, &c.*) *Æneid.* s. v. 10. *Inferretque Deos Latæ.*

Et *Æneid.* s. v. 747.

*Ausoniam, Anchisenque patrem; Tempeisque Penates.*

55. *Maturos.*) *Miste* & virtute.

56. *Ausoniam.*) Synædoch. pars pro tota Italia. Nam Ausonia regio est Campanica.

57. *Duris ut illex, &c.*) Sicut illex & alia quælibet arbor ressectis ramis uberius pullulat & crescit: ita Romani adversis casibus attriti invalescent magis ac magia. Certo quando Annibal maxime Romanos, delictis eorum exercitiis, premebat; tum copias tandem submittebant in Hispaniam, Siciliam, Sardiniam: adeoque lucti custinet quo eodemque tempore stupgebant. Vide *Æneid.* s. 18. *Algido.* i. hæc monti curi. Tarsaleni pro quolibet alie ponitur. De eo lib. 2. *Od.* 21.

- Per damna, per cædes ab ipso  
 Ducit opes animumque ferro.  
 60 Non Hydra secto corpore firmior  
 Vinci dolentem crevit in Herculem,  
 Monstrumve summisere Colchi  
 Majus, Echionixve Thebæ.  
 65 Mersæ profundo, pulchrior evenit:  
 Luctere, multâ prouet integrum  
 Cum laude victorem, geretque  
 Prælia conjugibus loquenda.  
 Carthagini jam non ego nuntios  
 70 Mittam superbos: occidit, occidit  
 Spes omnis, & fortuna nostri  
 Nominis, Asdrubale interempto.  
 Nil Claudix non efficient manus:  
 Quas & benigno numine Jupiter  
 75 Defendit, & curæ sagaces  
 Expediunt per acuta belli.

## INTERPRETATIO.

*pellitur inter & cædes potentiam ac virtutem depromit ab ipso ferro. Non Hydra amputato corpore vegetior repullulauit contra Herculem impuari haud æquo animo ferentem, neque grauius portentam irruente Colchi, vel Theba Echionis opus. Si mari demergat, stellas redit: si oppugnet, cum summa gloria debellauit victorem*

*integrum, ac certamina matronis præfunda conficit. Non altera ego nuntios arrogantes mittam ad Carthaginem. Certe spes omnis & fortuna nostra gentis interit, Asdrubale interfecto. Claudix sterpis potentia quilibet molietur. Hanc & tacuit Jupiter numine præcipito, & liberat solers consilium inter militiâ dissonantes.*